[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO N° 33/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº32/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA ATLANTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA, NA FORMA QUE SEGUE:

Contrato celebrado entre o Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito João Paulo Beltrão dos Santos, residente e domiciliado no Interior do Município de Boa Vista do Cadeado RS, de ora em diante  denominada apenas como Contratante, e de outro lado a empresa ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA CNPJ: 32.598.168/0001-37 Localizado na rua General Osório nº1086, centro de Passo Fundo/RS tendo como seu representante Cristian Valdemar Fontana CPF: 024.630.770-69 RG: 9118790691 doravante simplesmente denominado Contratado, celebram o presente resolvem aditar UNILATERALMENTE o contrato  anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo do aditivo tem por objeto corrigir a Clausula Quinta: Do Inadimplemento, Da rescisão e das Sansões, no seu parágrafo primeiro, passado a constar o texto: Parágrafo Primeiro: Multa equivalente a 0,5% (meio  por cento) por dia de atraso, limitado esta a 10 (dez) dias de atraso, após o qual será considerada inexecução contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 033/2022 não alterados pelo presente termo.
  Boa Vista do Cadeado RS, 28 de ABRIL de 2022.

__________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
__________________________

RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA

Procurador Jurídico

OAB RS- 83.693